[image: image1.jpg]

Администрация Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 ноября 2023г.   №  69
      с. Озёрки
	О внесении изменений в устав муниципального казенного учреждения   культуры «Озёрский социально-культурный центр»

     В соответствии с  Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании решения №123 от 30.10.2023г. Совета народных депутатов Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «О передаче осуществления полномочий по организации библиотечного обслуживания населения сельских поселений Бутурлиновского муниципального района Воронежской области администрацией Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» администрация Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
                                          П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

               1. Внести изменения в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Озёрский социально-культурный центр» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить на Борисову Е.А. -директора МКУК «Озёрский социально-культурный центр» полномочия по осуществлению государственной регистрации изменений в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Озёрский социально-культурный центр» в установленном законом порядке и сроки.
     3.  Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

               Глава Озёрского сельского поселения
                       Е.В.Петрова
Приложение к постановлению администрации Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 16.11.2023г. № 69
Изменения в устав Муниципального казенного учреждения культуры
«Озёрский социально-культурный центр»

1. В подпункте 1 пункта 1 раздела «Общие положения» слова «области организации библиотечного обслуживания населения,» исключить.
 2.  В пункте 2  раздела 2 «Цель, задачи и виды деятельности казенного учреждения.»:
2.1. В подпункте 1  слова «- сельская библиотека;» исключить.
     2.2. В подпункте 2  слова «Обеспечения библиотечного обслуживания населения с учетом потребностей и интересов, различных социально-возрастных групп.» исключить.
     2.3. Подпункт 3изложить в следующей редакции:

«

· содействие образованию и воспитанию населения, повышение его культурного уровня;

· удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного народного художественного творчества, любительского искусства, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения;

· создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей Озёрского сельского поселения;

· предоставление услуг социально-культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, доступных для широких слоев населения;

· поддержка и развитие самобытных национальных культур, народных промыслов и ремесел;

· развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения.».

2.4. В подпункте 4 абзацы 2-13 исключить.

2.5. В подпункте 6 абзацы 2,4,5,6 исключить.